
PARO REGISTRADO EN LA COMUNIDAD DE MADRID

DATOS MAYO 2.005

SEXO

Hombre Mujer Total V.A. % V.A. % V.A. % V.A. % V.A. % V.A. %

EDAD

<20 3.981 3.119 7.100 103 2,66 136 4,56 239 3,48

20 - 24 8.093 8.867 16.960 -534 -6,19 -478 -5,12 -1.012 -5,63

Subtotal < 25 12.074 11.986 24.060 -431 -3,45 -342 -2,77 -773 -3,11 -1.988 -14,14 -2.208 -15,56 -4.196 -14,85

25 - 29 12.276 18.182 30.458 -1.426 -10,41 -1.506 -7,65 -2.932 -8,78

30 - 34 11.272 21.603 32.875 -1.212 -9,71 -1.127 -4,96 -2.339 -6,64

35 - 39 10.152 20.043 30.195 -800 -7,30 -794 -3,81 -1.594 -5,01

40 - 44 8.470 16.578 25.048 -493 -5,50 -614 -3,57 -1.107 -4,23

Subtotal  25 - 44 42.170 76.406 118.576 -3.931 -8,53 -4.041 -5,02 -7.972 -6,30 -9.866 -18,96 -11.622 -13,20 -21.488 -15,34

45 - 49 6.948 14.207 21.155 -479 -6,45 -370 -2,54 -849 -3,86

50 - 54 7.315 13.143 20.458 -388 -5,04 -245 -1,83 -633 -3,00

55 - 59 10.137 12.345 22.482 -464 -4,38 -191 -1,52 -655 -2,83

60 + 9.190 6.499 15.689 -268 -2,83 52 0,81 -216 -1,36

Subtotal < 45 33.590 46.194 79.784 -1.599 -4,54 -754 -1,61 -2.353 -2,86 -4.152 -11,00 -953 -2,02 -5.105 -6,01

Total 87.834 134.586 222.420 -5.961 -6,36 -5.137 -3,68 -11.098 -4,75 -16.006 -15,41 -14.783 -9,90 -30.789 -12,16

NIVEL FORMATIVO

11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS 3.769 4.280 8.049

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS 809 819 1.628

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS39 43 82

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE18.294 22.389 40.683

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE28.168 45.016 73.184

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS13 13 26

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO 16.133 22.641 38.774

33 ENSEÑANZA DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS3.528 10.261 13.789

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA16 32 48

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS6 6 12

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTE, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS4.216 7.086 11.302

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS19 33 52

53 ENSEÑANZA PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS5 7 12

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS3.441 6.516 9.957

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)9.069 14.952 24.021

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL5 21 26

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO 10 17 27

80 SIN ESTUDIOS 245 338 583

(en blanco) 49 116 165

< 25
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PARO REGISTRADO EN LA COMUNIDAD DE MADRID

DATOS MAYO 2.005

SEXO

Hombre Mujer Total V.A. % V.A. % V.A. % V.A. % V.A. % V.A. %

HOMBRES MUJERES TOTAL

VARIACION INTERMENSUAL VARIACION INTERANUAL

HOMBRES MUJERES TOTAL

GRUPOS PROFESIONALES

0 Fuerzas Armadas 38 16 54 -13 -25,49 -4 -20,00 -17 -23,94

1 Direccion Empresas Y Admones. Publicas  4.628 1.452 6.080 -223 -4,60 -42 -2,81 -265 -4,18

2 Tecs.,Profes.Cientificos E Intelectuales 10.648 17.160 27.808 -952 -8,21 -1.507 -8,07 -2.459 -8,12

3 Tecnicos Y Profesionales De Apoyo       12.388 12.455 24.843 -861 -6,50 -648 -4,95 -1.509 -5,73

4 Empleados De Tipo Administrativo        8.339 34.116 42.455 -359 -4,13 -1.348 -3,80 -1.707 -3,87

5 Trab.Serv.Rest.,Person.,Protec.Y Vended. 7.638 29.180 36.818 -628 -7,60 -1.033 -3,42 -1.661 -4,32

6 Trabs.Cualif.En Agricultura Y En Pesca  1.433 751 2.184 -95 -6,22 -24 -3,10 -119 -5,17

7 Artesan./Trab.C.Ind.Manuf.Const.Mineria 18.923 3.305 22.228 -1.637 -7,96 -77 -2,28 -1.714 -7,16

8 Operadores Instal.Y Maquinar.Y Montador. 7.336 3.875 11.211 -474 -6,07 -149 -3,70 -623 -5,26

9 Trabajadores No Cualificados. 16.463 32.276 48.739 -719 -4,18 -305 -0,94 -1.024 -2,06

SECTORES Y SECCIONES DE ACTIVIDAD 0

A Agricultura, ganaderia, caza y silvicultura 561 536 1.097 -49 -8,03 -32 -5,63 -81 -6,88

B Pesca 15 20 35 4 36,36 1 5,26 5 16,67

AGRICULTURA Y PESCA 576 556 1.132 -45 -7,25 -31 -5,28 -76 -6,29 -311 -21,55

C Ind. Extractivas 261 238 499 71 37,37 81 51,59 152 43,80

D Ind. Manufactureras 9.268 12.011 21.279 -560 -5,70 -421 -3,39 -981 -4,41

E Prod. distr. energía eléct. gas agua 114 103 217 23 25,27 23 28,75 46 26,90

INDUSTRIA 9.643 12.352 21.995 -466 -4,61 -317 -2,50 -783 -3,44 -2.846 -11,46

F Construccion 13.921 3.139 17.060 -1.437 -9,36 -49 -1,54 -1.486 -8,01

CONSTRUCCION 13.921 3.139 17.060 -1.437 -9,36 -49 -1,54 -1.486 -8,01 -3.382 -16,54

G Comercio/repar. vehículos motor 10.090 19.845 29.935 -886 -8,07 -1.063 -5,08 -1.949 -6,11

H Hosteleria 4.295 9.446 13.741 -408 -8,68 -553 -5,53 -961 -6,54

I Transporte, almac. Comunicaciones 5.116 4.599 9.715 -406 -7,35 -251 -5,18 -657 -6,33

J Intermediación financiera 787 1.179 1.966 -26 -3,20 -103 -8,03 -129 -6,16

K Servicios a las Empresas 29.563 46.258 75.821 -1.330 -4,31 -1.241 -2,61 -2.571 -3,28

L Admin. Pública/Defensa/Seg. Soc. 1.897 6.116 8.013 -143 -7,01 -54 -0,88 -197 -2,40

M Educación 1.212 4.127 5.339 -68 -5,31 -244 -5,58 -312 -5,52

N Activ. Sanit.  Veter./Ser. Sociales 840 5.468 6.308 -74 -8,10 -321 -5,54 -395 -5,89

O Otras activ. Soc. y serv. Comunidad 4.930 9.230 14.160 -319 -6,08 -300 -3,15 -619 -4,19

P Personal doméstico 375 847 1.222 -35 -8,54 -28 -3,20 -63 -4,90

Q Organismos extraterritoriales 9 24 33 -1 -10,00 -3 -11,11 -4 -10,81

SERVICIOS 59.114 107.139 166.253 -3.696 -5,88 -4.161 -3,74 -7.857 -4,51 -16.720 -9,14

X Sin empleo anterior 4.580 11.400 15.980 -317 -6,47 -579 -4,83 -896 -5,31

COLECTIVO SIN EMPLEO ANTERIOR 4.580 11.400 15.980 -317 -6,47 -579 -4,83 -896 -5,31 -7.530 -32,03

TOTAL 87.834 134.586 222.420 -5.961 -6,36 -5.137 -3,68 -11.098 -4,75 -30.789 -12,16
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PARO REGISTRADO (SISPE) MAYO 2.005

Hombre Mujer



AÑO PUBLICADO
SERIE 
NUEVA

1.988 266.866
1.989 224.319
1.990 199.320
1.991 203.981
1.992 204.210
1.993 252.811
1.994 304.065
1.995 298.660
1.996 278.060
1.997 267.401
1.998 237.775
1.999 198.975
2.000 176.971
2.001 165.888 213.494
2.002 192.638 242.443
2.003 198.416 254.188
2.004 196.642 253.209
2.005 170.613* 222.420

* Estimación conforme metodología antigua (SILE)

MESES DE MAYO
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PUBLICADO SERIE NUEVA

SERIE PARO REGISTRADO MADRID
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AÑO SILE
SERIE 
NUEVA SILE

SERIE 
NUEVA SILE

SERIE 
NUEVA SILE

SERIE 
NUEVA SILE

SERIE 
NUEVA

1.988 266.866 -7.620 -2,78
1.989 224.319 -5.424 -2,36 -42.547 -15,94
1.990 199.320 -1.663 -0,83 -24.999 -11,14
1.991 203.981 -3.647 -1,76 4.661 2,34
1.992 204.210 -10.072 -4,70 229 0,11
1.993 252.811 3.553 1,43 48.601 23,80
1.994 304.065 -7.069 -2,27 51.254 20,27
1.995 298.660 -422 -0,14 -5.405 -1,78
1.996 278.060 -9.751 -3,39 -20.600 -6,90
1.997 267.401 -6.320 -2,31 -10.659 -3,83
1.998 237.775 -9.290 -3,76 -29.626 -11,08
1.999 198.975 -4.993 -2,45 -38.800 -16,32
2.000 176.971 -7.201 -3,91 -22.004 -11,06
2.001 165.888 213.494 -11.213 -4.015 -6,33 -1,85 -11.083 -6,26
2.002 192.638 242.443 -6.608 -7.017 -3,32 -2,81 26.750 28.950 16,13 13,56
2.003 198.416 254.188 -5.529 -5.974 -2,71 -2,30 5.778 11.744 3,00 4,84
2.004 196.642 253.209 -5.261 -7.587 -2,61 -2,91 -1.774 -978 -0,89 -0,38
2.005 170.613* 222.420 -6.434 -11.098 -3,60 -4,75 -24.288 -30.789 -12,35 -12,16

* Estimación conforme metodología antigua (SILE)

MESES DE MAYO  VARIACION INTERMENSUAL MESES DE MAYO VARIACION INTERANUAL
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